РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Бодайбо

10.03.2022                                                                                       №44-п
	О внесении изменений в постановление

Администрации г. Бодайбо и района от

05.04.2019 № 58-пп

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования города Бодайбо и района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации г. Бодайбо и района
от 05.04.2019 № 58-пп «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования                г. Бодайбо и района» - далее «Примерное положение»:

1.1 Пункт 3.8 раздела III изложить в новой редакции:

«Доплата до минимального размера оплаты труда начисляется работнику, отработавшему норму рабочего времени и выполнившего нормы труда в случаях, если месячное вознаграждение за труд с учётом квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, стимулирующих выплат, премий и иных поощрительных разовых выплат, ниже минимального  размера оплаты труда, установленного федеральным законом».

1.2 Приложения 1,2,3,4 к Примерному положению изложить в новой

редакции:

«Приложение 1 к Положению

	Работники образования

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей
	Размер повышающего коэффициента
	Размер дифференциации, рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя
	8 169
	0
	729

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	8 190
	0,05
	1519

	Профессиональная квалификационная группа
 должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Старший вожатый
	8 231
	0,15

	Инструктор по труду

	Инструктор по физической культуре

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист
	8 251

	0,15

	Концертмейстер

	Педагог дополнительного образования

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	Тренер - преподаватель

	3 квалификационный уровень

	Мастер производственного обучения
	8 293
	0,18

	Воспитатель

	Методист

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	8 334
	0,2

	Руководитель физического воспитания

	Старший  воспитатель

	Учитель

	Тьютер

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед

	Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник)  подразделением:
	8 376
	0,20
	15839

	   отделом

	   отделением

	   учебно-консультационным   пунктом

	другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

 Приложение 2 к  Положению
	Профессиональные квалификационные группы должностей

культуры, искусства и кинематографии

	Наименование должности (профессии)
	минимальный размер оклада (ставки), рублей
	Размер повышающего коэффициента
	Размер дифференциации, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Заведующий костюмерной

	7 817
	 0,6
	5929

	Аккомпаниатор

	0,6
	5929

	 Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь

	7 869
	 0,6
	6729

	Звукооператор

	0,6
	6729

Приложение 3 к  Положению

	Общеотраслевые должности служащих

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей
	Размер дифференциации, рублей

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	7 839
	4489

	Секретарь-машинистка

	Кассир

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам
	           7 880
	5929

	Администратор

	Лаборант

	Художник

	2 квалификационный уровень

	Заведующий складом
	7 922
	6729

	Заведующий хозяйством

	3 квалификационный уровень

	Заведующий производством (шеф-повар)
	7 962
	7579

	Заведующий столовой

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	8 353
	10419

	Документовед

	Специалист  по охране труда

	Инженер-программист (программист)

	Психолог

Приложение 4 к  Положению

Общеотраслевые должности рабочих
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей
	Размер дифференциации, рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	   Кухонный работник
	      7 410
	179

	   Подсобный рабочий

	   Мойщик посуды

	   Сторож  (вахтер)

	   Гардеробщик

	   Дворник

	   Кастелянша

	   Кладовщик

	   Уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений

	    Машинист по стирке белья

	    Грузчик

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	7 448

	2049

	   Повар

	   Кочегар

	   Швея

	   Рабочий по уходу за животными

	   Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	II Квалификационный уровень

	Водитель автомобиля
	8 570
	2609

».
2.    Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022 года.

3.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Ленский шахтер» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в сети «Интернет».

4.    Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника
Управления образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района Наумову С. Е.

Мэр г. Бодайбо и района

    Е. Ю. Юмашев